

## " شیوه نامه کنترل کیفیت نمونه های سموم کشاورزی "

۱- ارسال تقاضانامه کتبی شرکت تدارک کننده جهت نمونه برداری از محموله موردنظر

۲- بررسی پرونده متقاضی در دفتر آفتکش ها

۳- نمونه برداری سم مورد نظر از محل کارخانه و یا انبار شرکت متقاضی توسط کارشناسان نمونه بردار

سازمان

۴- کدگذاری نمونه مورد نظر توسط گروه نظارت فنی و ارسال آن به آزمایشگاه مرجع سازمان

۵- بررسی نمونه ها توسط آزمایشگاه مرجع سازمان و ارسال آنها به آزمایشگاه های همکار

\* ارسال نمونه به آزمایشگاه های همکار براساس بانک استاندارد اعلامی هریک از آزمایشگاه ها صورت

می گیرد.

۶- براساس ضوابط موجود در دفتر آفتکش ها، آزمایشگاه همکار موظف است نمونه ارسالی را براساس

مشخصات پیشنهادی FAO و یا کارخانه سازنده اولیه آنالیز کرده و ظرف مدت یکماه از تاریخ ارسال

نمونه، نتایج را به آزمایشگاه مرجع اعلام نماید.

\* بعلت زمان بری ارسال نتایج آنالیز نمونه های ارسالی از سوی آزمایشگاه های همکار سازمان (حداقل

یک ماه ) و تعطیلی آزمایشگاه های مذکور تا ۱۳ فروردین، لذا نمونه برداری های سموم در روزهای پایانی

سال، بعد از تعطیلات به آزمایشگاه ها ارسال می شود. لازم بذکر است شرکت های تدارک کننده برنامه

تدارک خود را به گونه ای تنظیم کنندتا نمونه برداری به روزهای پایانی سال منتهی نشود.

۷- بررسی نتایج ارسالی توسط آزمایشگاه مرجع و اعلام نتیجه به گروه نظارت فنی دفتر آفتکش ها

۷-۱- نتایج مطابق با استانداردهای مربوطه می باشد.

۷-۲- نتایج مطابق با استانداردهای مربوطه نمی باشد.

۸- ارسال نامه تسویه هزینه های آنالیز با آزمایشگاه های همکار و دریافت جواب آزمایش

۸-۱- چنانچه نتایج آنالیز مطابق با استانداردهای مربوطه باشد، شرکت تدارک کننده مجاز به توزیع / تولید خواهد بود.

۸-۲- چنانچه نتایج آنالیز مطابق با استانداردهای مربوطه نباشد، شرکت تدارک کننده مجاز به توزیع / تولید نخواهد بود.

\* لازم بذکر است بعلت عدم قطعیت و وجود خطاهای انسانی و دستگاهی در آزمایشگاه ها، لذا چنانچه نتایج مغایر با استانداردهای مربوطه گزارش گردد، شرکت تدارک کننده فقط برای یکبار حق اعتراض به نتیجه اعلامی را دارد و در صورتی که این اعتراض را کتبا به سازمان اعلام نماید، برای اطمینان از نتایج آنالیز، نمونه قرنطینه شده توسط سازمان، به دو آزمایشگاه دیگر ارسال و نتایج سه آنالیز دریافتی بررسی خواهد شد.

۹- چنانچه دو مورد از سه مورد نتایج آنالیزها، مغایر با استاندارد باشد به شرکت تدارک کننده اخطار کتبی صادر خواهد شد و اقدامات بعدی مطابق با یکی از بندهای زیر می باشد:

۹-۱- در خصوص نمونه های آزمایشی، تولیدکننده بایستی نمونه را اصلاح و سپس براساس مراحل شیوه نامه اقدام نماید.

۹-۲- در خصوص نمونه های وارداتی، شرکت واردکننده اجازه توزیع محموله را نخواهد داشت.

۹-۳- در خصوص نمونه های شکایتی و مشکوک به تقلبی، نتیجه آنالیز جهت پیگیری و اقدام قانونی به متقاضی اعلام خواهد شد.

**آزمایشگاه مرجع کنترل کیفی سموم کشاورزی**